



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

बुनियादी

من

مैं

تو

आप

(او) (مذکر)

वह

(او) (مونث)

वह

آن

यह

ما

हम

شما

आप

آنها

वे

چی

क्या

چه کسی

कौन

کجا

कहाँ

چرا

क्यों

چطور

کैसे

کدام

कौन सा

کی

कब

سپس

तब

اگر

अगर

واقعا

वास्तव में

ولی

लेकिन

زیرا

क्योंकि

نه

नहीं

این

यह

آن

उस

همه

सब

یا

या

و

और

اینجا

यहाँ

آنجا

वहाँ

چپ

बाएं

راست

दाएं

الان

अभी

بعد از ظهر

दोपहर

قبل از ظهر

सुबह

شب

रात

صبح

प्रातः

عصر

शाम

ظهر

दोपहर

نیمه شب

आधी रात

ساعت

घंटा

دقیقه

मिनट

ثانیہ

सेकंड

روز

दिन

هفته

सप्ताह

ماه

महीना

سال

साल

دیروز

बीता हुआ कल

امروز

आज

فردا

आने वाला कल

دوشنبه

सोमवार

سه شنبه

मंगलवार

چهارشنبه

बुधवार

پنجشنبه

गुरुवार

جمعه

शुक्रवार

شنبه

शनिवार

یکشنبه

रविवार

زن

महिला

مرد

आदमी

عشق

प्यार

دوست پسر

प्रेमी

دوست دختر

प्रेमिका

دوست

मित्र

بوسه

चुंबन

رابطه جنسی

मैथुन

بچه

बच्चा

دختر

लड़की

پسر

लड़का

مامان

मम्मी

بابا

पापा

مادر

माँ

پدر

पिता

والدين

माता-पिता

پسر

बेटा

دختر

خواهر کوچک

برادر کوچک

बेटी

छोटी बहन

छोटा भाई

خواهر بزرگ

برادر بزرگ

شوهر

बड़ी बहन

बड़ा भाई

पति

همسر

هر

همیشه

पत्नी

प्रत्येक

हमेशा

در حقیقت

دوباره

قبلا

वास्तव में

फिर से

पहले से

کمتر

कम

اکثر

अधिकांश

بیشتر

अधिक

هیچ

कोई नहीं

خیلی

बहुत

بیرون

बाहर

درون

अंदर

دور

दूर

نزدیک

समीप

پایین

नीचे

بالا

ऊपर

کنار

बगल में

جلو

सामने

پشت

पीछे

همه

हर कोई

با هم

साथ में

دیگر

अन्य

بهار

वसंत

تابستان

गर्मी

پاییز

पतझड़

زمستان

सर्दी

ژانویه

जनवरी

فوریه

फरवरी

مارس

मार्च

آوریل

مه

ژوئن

اپریل

مई

جून

ژوئيه

اوت

سپتامبر

جुलाई

अगस्त

सितंबर

اکتبر

نوامبر

دسامبر

अक्टूबर

नवंबर

दिसंबर

شمال

شرق

جنوب

उत्तर

पूर्व

दक्षिण

غرب

पश्चिम

اغلب

अक्सर

بلافاصله

तुरंत

ناگهان

अचानक

اگرچه

हालांकि

संख्या

صفر

0

یک

1

دو

2

سه

3

چهار

4

پنج

5

شش

6

هفت

7

هشت

8

نه

9

ده

10

یازده

11

دوازده

12

سیزده

13

چهارده

14

پانزده

15

شانزده

16

هفده

17

هجده

18

نوزده

19

بیست

20

بیست و یک

21

بیست و دو

22

بیست و شش

26

سی

30

سی و یک

31

سی و سه

33

سی و هفت

37

چهل

40

چهل و یک

41

چهل و چهار

44

چهل و هشت

48

پنجاه

50

پنجاه و یک

51

پنجاه و پنج

55

پنجاه و نه

59

شصت

60

شصت و یک

61

شصت و دو

62

شصت و شش

66

هفتاد

70

هفتاد و یک

71

هفتاد و سه

73

هفتاد و هفت

77

هشتاد

80

هشتاد و یک

81

هشتاد و چهار

84

هشتاد و هشت

88

نود

90

نود و یک

91

نود و پنج

95

نود و نه

99

صد

100

صد و یک

101

صد و پنج

105

صد و ده

110

صد و پنجاه و یک

151

دویست

200

دویست و دو

202

دویست و شش

206

دویست و بیست

220

دویست و شصت و دو

262

سیصد

300

سیصد و سه

303

سیصد و هفت

307

سیصد و سی

330

سیصد و هفتاد و سه

373

چهارصد

400

چهارصد و چهار

404

چهارصد و هشت

408

چهارصد و چهل

440

چهارصد و هشتاد و چهار

484

پانصد

500

پانصد و پنج

505

پانصد و نه

509

پانصد و پنجاه

550

پانصد و نود و پنج

595

ششصد

600

ششصد و یک

601

ششصد و شش

606

ششصد و شانزده

616

ششصد و شصت

660

هفتصد

700

هفتصد و دو

702

هفتصد و هفت

707

هفتصد و بیست و هفت

727

هفتصد و هفتاد

770

هشتصد

800

هشتصد و سه

803

هشتصد و هشت

808

هشتصد و سی و هشت

838

هشتصد و هشتاد

880

نهصد

900

نهصد و چهار

904

نهصد و نه

909

نهصد و چهل و نه

949

نهصد و نود

990

هزار

1000

هزار و یک

1001

هزار و دوازده

1012

هزار و دویست و سی و
چهار

1234

دو هزار

2000

دو هزار و دو

2002

دو هزار و بیست و سه

2023

دو هزار و سیصد و چهل و
پنج

2345

سه هزار

3000

سه هزار و سه

3003

چهار هزار

4000

چهار هزار و چهل و پنج

4045

پنج هزار

5000

پنج هزار و ششصد و هفتاد
و هشت

5678

شش هزار

6000

هفت هزار

7000

هفت هزار و هشتصد و نود

7890

هشت هزار

8000

هشت هزار و نهصد و یک

8901

نه هزار

9000

نه هزار و نود

9090

ده هزار

10.000

ده هزار و یک

10.001

بیست هزار و بیست

20.020

سی هزار و سیصد

30.300

چهل و چهار هزار

44.000

صد هزار

100.000

پانصد هزار

500.000

یک میلیون

1.000.000

شش میلیون

6.000.000

ده میلیون

10.000.000

هفتاد میلیون

70.000.000

صد میلیون

100.000.000

هشتصد میلیون

800.000.000

یک میلیارد

1.000.000.000

نه ميليارڊ

9.000.000.000

ده ميليارڊ

10.000.000.000

بيست ميليارڊ

20.000.000.000

صد ميليارڊ

100.000.000.000

سيصد ميليارڊ

300.000.000.000

يک تريليون

1.000.000.000.000

क्रियाएँ

دانستن

जानना

فکر کردن

सोचना

آمدن

आना

گذاشتن

रखना

گرفتن

लेना

پیدا کردن

ढूँढ़ना

گوش دادن

सुनना

کار کردن

काम करना

حرف زدن

बात करना

دادن

देना

دوست داشتن

पसंद करना

کمک کردن

मदद करना

دوست داشتن

प्यार करना

زنگ زدن

कॉल करना

صبر کردن

प्रतीक्षा करना

ایستادن

खड़ा होना

نشستن

बैठना

بستن

बंद करना

باز کردن

खोलना

باختن

खोना

بردن

जीतना

مردن

मरना

زندگی کردن

जीना

روشن کردن

चालू करना

خاموش کردن

बंद करना

کشتن

मार डालना

مجروح کردن

घायल करना

لمس کردن

छूना

نگاه کردن

देखना

نوشیدن

पीना

خوردن

खाना

راه رفتن

चलना

ملاقات کردن

मिलना

شرط بستن

शर्त लगाना

بوسیدن

चुंबन करना

دنبال کردن

अनुसरण करना

ازدواج کردن

विवाह करना

جواب دادن

जवाब देना

پرسیدن

पूछना

کشیدن

खींचना

هل دادن

धक्का देना

فشار دادن

दबाना

زدن

मारना

گرفتن

पकड़ना

دعوا کردن

लड़ना

پرتاب کردن

फेंकना

دویدن

दौड़ना

خواندن

पढ़ना

نوشتن

लिखना

تعمیر کردن

ठीक करना

شمردن

गिनती करना

بریدن

काटना

فروختن

बेचना

خریدن

खरीदना

پرداخت کردن

भुगतान करना

درس خواندن

अध्ययन करना

خواب دیدن

सपने देखना

خوابیدن

सोना

بازی کردن

खेलना

جشن گرفتن

उत्सव मनाना

لذت بردن

आनंद लेना

تمیز کردن

साफ करना

شلیک کردن

निशाना लगाना

دفاع کردن

बचाव करना

حمله کردن

आक्रमण करना

دزدیدن

चोरी करना

سوزاندن

जलाना

نجات دادن

बचाना

پرواز کردن

उड़ना

تف کردن

थूकना

لگد زدن

लात मारना

گاز گرفتن

काटना

نفس کشیدن

بو کردن

گریه کردن

साँस लेना

सूँघना

रोना

آواز خواندن

لبخند زدن

خندیدن

गाना

मुस्कुराना

हँसना

بزرگ شدن

کوچک شدن

بحث کردن

बढ़ना

सिकुड़ना

बहस करना

تقسیم کردن

غذا دادن

پنهان کردن

साझा करना

खिलाना

छिपाना

هشدار دادن

चेतावनी देना

شنا کردن

तैरना

پریدن

कूदना

بلند کردن

उठाना

کندن

खोदना

رساندن

वितरित करना

جستجو کردن

तलाश करना

تمرین کردن

अभ्यास करना

سفر کردن

यात्रा करना

نقاشی کردن

पैट करना

باز کردن

खोलना

قفل کردن

बंद करना

شستن

धोना

دعا کردن

प्रार्थना करना

آشپزی کردن

पकाना

بالا آوردن

उल्टी करना

فریاد زدن

चिल्लाना

نقل قول کردن

उद्धरण करना

چاپ کردن

मुद्रित करना

محاسبه کردن

गणना करना

به دست آوردن

कमाना

विशेषण

جدید

قدیمی

کم

نیا

پورانا

کچھ

زیاد

غلط

درست

انےک

گالت

سہی

بد

خوب

خوشحال

بورا

اچھا

خوش

کوتاہ

دراز

کوچک

چھوٹا

لंबا

छोटा

بزرگ

बड़ा

زیبا

सुंदर

جوان

युवा

پیر

बूढ़ा

سفید

सफेद

سیاہ

काला

قرمز

लाल

آبی

नीला

سبز

हरा

زرد

पीला

آهسته

धीमा

سریع

तेज़

بامزه

मजेदार

غير منصفانه

अनुचित

منصفانه

निष्पक्ष

سخت

कठिन

آسان

आसान

ثروتمند

धनी

فقير

गरीब

قوى

मजबूत

ضعيف

कमज़ोर

امن

सुरक्षित

خسته

थका हुआ

مغرور

गर्वित

سير

पूर्ण

مريض

बीमार

سالم

स्वस्थ

عصبانی

क्रोधित

پایین

नीचा

بالا

ऊंचा

شیرین

मीठा

ترش

खट्टा

نرم

नरम

سخت

कठोर

بانمک

प्यारा

احمق

बेवकूफ

دیوانہ

مشغول

بلند

पागल

व्यस्त

लंबा

کوتاہ

نگران

متعجب

ठिगना

चिंतित

आश्चर्यचकित

خوش رفتار

شرور

باهوش

शिष्ट

बुराई

चतुर

سرد

داغ

نارنجی

ठंडा

गर्म

संतरा

خاکستری

धूसर

قهوه‌ای

भूरा

صورتی

गुलाबी

کسل‌کننده

उबाऊ

سنگین

भारी

سبک

हल्का

تنها

अकेला

گرسنه

भूखा

تشنه

प्यासा

ناراحت

दुखी

شیب دار

खड़ी

صاف

सपाट

باریک

پہن

عمیق

سंकीर्ण

चौड़ा

गहरा

کم عمق

عظیم

کثیف

उथला

बहुत बड़ा

गंदा

تمیز

پر

خالی

स्वच्छ

भरा हुआ

खाली

گران

ارزان

سکسی

महंगा

सस्ता

कामुक

تنبل

आलसी

شجاع

बहादुर

بخشنده

उदार

خیس

गीला

خشک

सूखा

پرسر و صدا

उच्च स्वर

آرام

चुप

آفتابی

धूप

بارانی

बरसाती

مه آلود

धूमिल

ابری

बादलों से घिरा हुआ

खेल

ژیمناستیک

جیمناستیکس

تنیس

ٹینس

دو

دوڑنا

دوچرخہ سواری

سائیکلنگ

گلف

گولف

فوتبال

فٹ بال

بسکٹبال

باسکٹ بال

شنا

تیراکی

غواصی

گوٹا خوری

پیادہ گردی

لंबी पैदल यात्रा

ماراٹن

मैराथन

ورزش سه گانه

ट्राइथलॉन

تنیس روی میز

टेबल टेनिस

وزنه برداری

भारोत्तोलन

بوکس

मुक्केबाजी

بدمینتون

बैडमिंटन

اسکیت نمائشی

फिगर स्केटिंग

اسنو بُردسواری

स्नोबोर्डिंग

اسکی

स्कीइंग

اسکی صحرانوردی

क्रॉस कंट्री स्कीइंग

هاکی روی یخ

आइस हॉकी

والیبال

वॉलीबॉल

هندبال

हैंडबॉल

والیبال ساحلی

बीच वॉलीबॉल

راگبی

کریکت

بیسبال

رگبی

کریکٹ

بیس بال

فوتبال آمریکایی

واترپلو

شیرجه

امریکی فٹ بال

واٹر پولو

گوتاخوری

موج سواری

قایقرانی بادبانی

پارو زنی

سفریگ

نویکاین

رویگ

یوگا

رقص

چتر بازی

یوگا

نृतی

پیرا شوتینگ

شطرنج

शतरंज

پوکر

पोकर

بولینگ

बॉलिंग

بالہ

बैले

जानवर

خوک

सूअर

गाव

गाय

اسب

घोड़ा

سگ

कुत्ता

گوسفند

भेड़

میمون

बंदर

گره

बिल्ली

خرس

भालू

مرغ

मुर्गा

اردک

बत्तख

پروانه

तितली

زنبور

मधुमक्खी

ماهی

मछली

عنكبوت

मकड़ी

مار

साँप

ببر

बाघ

موش

चूहा

خرگوش

खरगोश

شیر

शेर

الاغ

गधा

فیل

हाथी

کبوتر

कबूतर

حشره

खटमल

پشه

मच्छर

مگس

मकखी

مورچه

चींटी

نهنگ

व्हेल

کوسه

शार्क

دلفین

डॉल्फिन

حلزون

घोंघा

قورباغه

मेंढक

پاندا

पांडा

خرس قطبی

ध्रुवीय भालू

گرگ

भेड़िया

کوالا

कोआला

کانگورو

कंगारू

زرافه

जिराफ़

روباه

लोमड़ी

اسب آبی

दरियाई घोड़ा

خفاش

चमगादड़

کلاغ سیاه

काला कौआ

قو

हंस

مرغ دریایی

सीगल

جغد

उल्लू

پنگوئن

पेंगुइन

طوطی

तोता

کرم پيله ساز

इल्ली

سنجاقک

ड्रेगनफ्लाई

ماهی مرکب

स्क्वीड

هشتپا

ऑक्टोपस

اسب دریایی

समुद्री घोड़ा

خوک ابی

सील

عروس دریایی

जेलिफ़िश

خرچنگ

केकड़ा

دایناسور

डायनासोर

لاک پشت زمینی

कछुआ

تمساح

मगरमच्छ

देश

اروپا

آسیا

آمریکا

یورپ

ایشیا

امیریکا

آفریقا

بریتانیا

اسپانیا

افریقا

یونائیٹڈ کنگڈم

سپین

سوئیس

ایتالیا

فرانسہ

سویٹزرلینڈ

इटली

फ्रांस

آلمان

تایلند

سنگاپور

جرمینی

ٹھائی لینڈ

सिंगापुर

روسیہ

ژاپن

اسرائیل

روس

جاپان

इजराइल

هند

چین

ایالات متحدہ آمریکا

इंडिया

चीन

संयुक्त राज्य अमरीका

مکزیک

کانادا

شیلی

मेक्सिको

कनाडा

चिली

برزیل

آرژانتین

آفریقای جنوبی

ब्राज़ील

अर्जेंटीना

दक्षिण अफ्रीका

نیجریہ

नाइजीरिया

مراكش

मोरक्को

لیبی

लीबिया

کنیا

केन्या

الجزائر

एलजीरिया

مصر

مिस्र

نیوزیلند

न्यूजीलैंड

استراليا

ऑस्ट्रेलिया

शरीर

سر

सिर

بینی

नाक

مو

बाल

دهان

मुंह

گوش

कान

چشم

आँख

دست

हाथ

پا

पैर

قلب

हृदय

مغز

दिमाग

گردن

गर्दन

باسن

नितंब

شانہ

زانو

پا

کंधا

घुटना

टांग

بازو

شکم

پستان

बांह

पेट

स्तन

پشت

دندان

زبان

पीठ

दांत

जीभ

لب

انگشت

انگشت پا

होंठ

उंगली

पैर की अंगुली

معدہ

شش

کبد

पेट

फेफड़ा

यकृत

عصب

کلیہ

رودہ

नस

गुर्दा

आंत

پیشانی

چانه

گونه

माथा

ठोड़ी

गाल

ریش

شست

انگشت کوچک

दाढ़ी

अंगूठा

छोटी उंगली

انگشت حلقه

अनामिका

انگشت میانی

बीच की उँगली

انگشت اشاره

तर्जनी

ناخن

नाखून

پاشنه پا

एड़ी

ستون فقرات

रीढ़ की हड्डी

ماهیچه

मांसपेशी

استخوان

हड्डी

اسکلت

कंकाल

دنده

पसली

مهره

कशेरुक

مثانه

मूत्राशय

رگ

سرخرگ

واژن

شیرا

धमनी

योनि

اسپرم

آلت تناسلی مرد

بيضه

शुक्राणु

लिंग

अंडकोष

घर

در

दरवाजा

آشپزخانه

रसोईघर

حمام

स्नानघर

اتاق نشیمن

बैठक कक्ष

اتاق خواب

शयनकक्ष

باغ

बगीचा

گاراژ

गेराज

دیوار

दीवार

زیرزمین

तहखाना

توالت

शौचालय

پله ها

सीढ़ियां

سقف

छत

پنجرہ

چاقو

فنجان

खिड़की

चाकू

कप

لیوان

بشقاب

فنجان

कांच

प्लेट

कप

سطل آشغال

کاسه

میز تحریر

कचरे का डब्बा

कटोरा

डेस्क

تخت

آینه

دوش

बिस्तर

आईना

शायर

مبل

सोफ़ा

عكس

चित्र

ساعت

घड़ी

میز

मेज

صندلی

कुर्सी

همسایه

पड़ोसी

آسانسور

लिफ्ट

بالکن

बालकनी

زیرشیروانی

अटारी

دودکش

चिमनी

قاشق چوبی

लकड़ी की चम्मच

چاپستیک

चाँपस्टिक

कार्ड व चंगल

कटलरी

قاشق

चम्मच

چنگال

कांटा

ملاقه

करछुल

قابلمه

मटका

ماهی تابه

कड़ाही

لامپ

लाइट बल्ब

قفسه کتاب

बुकशेल्फ़

پرده

परदा

تشک

गद्दा

بالش

तकिया

پتو

कंबल

تاقچه

کشو

کمد لباس

شelf

दराज

अलमारी

سطل

جارو

ترازو

बाल्टी

झाड़ू

स्केल

سبد رخت چرک

وان حمام

حوله حمام

कपड़े धोने की टोकरी

बाथटब

नहाने का तौलिया

صابون

دستمال توالت

حوله

साबुन

टॉयलेट पेपर

तौलिया

روشویی

نردبان

صندوق پستی

बेसिन

सीढ़ी

मेलबॉक्स

فنس

बाड़

भोजन

تخم مرغ

پنیر

شیر

अंडा

चीज़

दूध

ماهی

گوشت

استخوان

मछली

मांस

हड्डी

روغن

نان

شکر

तेल

ब्रेड

चीनी

شکلات

آب نبات

کیک

चाँकलेट

कैंडी

केक

آب

पानी

قهوه

कॉफ़ी

چای

चाय

آبجو

बीयर

شراب

वाइन

سالاد

सलाद

سوپ

सूप

دسر

मिठाई

صبحانه

सुबह का नाश्ता

ناهار

दोपहर का भोजन

شام

रात का खाना

پیتزا

पिज़्ज़ा

بستنی

आइसक्रीम

کره

मक्खन

ماست

दही

ماهی تن

टूना मछली

سالمون

सामन मछली

ژامبون

हैम

بیکن

बेकन

سوسیس

साँसेज

گوشت بوقلمون

टर्की

گوشت مرغ

मुर्ग

گوشت گاو

गौमांस

گوشت خوک

सुअर का मांस

گوشت گوسفند

کدو حلوائی

قارچ

गोश्त

कद्दू

मशरूम

قارچ دنبان

سير

تره فرنگی

कुकुरमुत्ता

लहसुन

हरा प्याज

زنجبیل

بادمجان

سیب زمینی شیرین

अदरक

बैंगन

शकरकंद

होयिच

خیار

फल्ल तन्द

गाजर

खीरा

मिर्च

دلہہ فلفل

शिमला मिर्च

پیاز

प्याज

سیب زمینی

आलू

گل کلم

फूलगोभी

کلم

पत्ता गोभी

کلم بروکلی

ब्रोकोली

کاهو

सलाद

اسفناج

पालक

بامبو

बांस

ذرت

मक्का

کرفس

अजमोदा

نخود فرنگی

मटर

لوبيا

सेम

گلابی

नाशपाती

سیب

सेब

زیتون

जैतून

انجیر

अंजीर

خرما

खजूर

نارگیل

नारियल

بادام

बादाम

فندق

हेज़लनट

بادام زمینی

मूंगफली

موز

केला

انبه

आम

کیوی

کیوی

آووکادو

آووکائو

آناناس

آناناس

هندوانه

تربوژ

انگور

انگور

طالبی

تربوژا

رازبری

رسمبری

بلویری

بلویری

توت فرنگی

سٹری

گیلاس

چیری

آلو

آلو بخارا

زردآلو

خوبانی

هلو

ليمو ترش زرد

گريپ فروت

आइ

नींबू

वर्जित फल

پرتقال

گوجه فرنگی

نعناع

संतरा

टमाटर

पुदीना

علف ليمو

دارچين

وانيل

लेमन ग्रास

दालचीनी

वनीला

نمک

فلفل

کاری

नमक

मिर्च

करी

تنباکو

तंबाकू

توفو

टोफू

سرکه

सिरका

نودل

नूडल

شیر سویا

सोया दूध

آرد

आटा

برنج

चावल

جو دوسر

जई

گندم

गेहूँ

سویا

सोया

آجیل

अखरोट

عسل

शहद

مربا

مुरब्با

آدامس

च्यूइंग गम

پنکیک

पैनकेक

کوکی

कुकी

پودینگ

पुडिंग

مافین

मफ़िन

دونات

डोनट

نوشیدنی انرژی زا

ऊर्जा पेय

آب پرتقال

संतरे का रस

آب سیب

सेब का रस

میلک شیک

मिल्कशेक

کوکاکولا

कोक

شکلات داغ

हॉट चॉकलेट

کوکتل

कॉकटेल

عرق نیشکر

रम

ویسکی

व्हिस्की

ودکا

वोडका

منو

मेन्यू

غذای دریایی

समुद्री भोजन

اسپاگتی

स्पघेटी

سوشی

सुशी

ذرت بو داده

पॉपकॉर्न

چیپس

चिप्स

بال مرغ

चिकन विंग्स

سیب زمینی سرخ کرده

خردل

سس مایونز

فrench فرائڈ

सरसों

मेयोनेज़

سس گوجه فرنگی

ساندویچ

هات داگ

टमाटर सॉस

सैंडविच

हॉट डॉग

برگر

बर्गर

विद्यालय

کتاب

किताब

کتابخانه

पुस्तकालय

مشق شب

गृहकार्य

امتحان

परीक्षा

درس

पाठ

علوم

विज्ञान

تاریخ

इतिहास

هنر

कला

خودکار

कलम

مداد

पेंसिल

اول

प्रथम

دوم

दूसरा

سوم

तीसरा

چهارم

चौथा

تحقیق

अनुसंधान

مدرک

डिग्री

زمین ورزشی

खेल का मैदान

فرهنگ لغت

शब्दकोश

نیمسال تحصیلی

अवधि

دفترچه یادداشت

नोटबुक

هندسه

ज्यामिति

علوم سیاسی

राजनीति

فلسفه

दर्शनशास्त्र

اقتصاد

अर्थशास्त्र

تربیت بدنی

शारीरिक शिक्षा

زیست شناسی

जीवविज्ञान

ریاضیات

गणित

جغرافیا

भूगोल

ادبیات

साहित्य

شیمی

रसायन विज्ञान

فیزیک

भौतिक विज्ञान

خط کش

रूलर

پاک کن

रबर

قیچی

कैंची

چسب نواری

चिपकने वाला टेप

چسب

गोंद

خودکار نوک‌توپی

बॉल पेन

گیره کاغذ

पेपर क्लिप

سه درصد

3%

صد درصد

100%

صفر درصد

0%

متر مکعب

घन मीटर

متر مربع

वर्ग मीटर

مایل

मील

متر

मीटर

میلی متر

मिलीमीटर

سانتی متر

सेंटीमीटर

دسی متر

डेसीमीटर

جمع

تفریق

ضرب

जोड़

घटाव

गुणन

تقسیم

مساحت

حجم

विभाजन

क्षेत्र

आयतन

مستطیل

مربع

مثلث

आयत

वर्ग

त्रिकोण

دایره

لیتر

میلی لیتر

वृत्त

लीटर

मिलीलीटर

تن

کیلوگرم

گرم

ٹن

کیلوگرام

گرام

آہنربا

میکروسکوپ

قیف

چُنبک

مائکروسکوپ

کیپ

آزمایشگاه

سخنرانی

پریوگشالا

ویاخیان

प्रकृति

خاکستر

آتش

الماس

राख

आग

हीरा

ماه

خورشید

ستاره

चंद्रमा

सूरज

तारा

سیاره

ساحل

دریاچه

ग्रह

तट

झील

جنگل

بیابان

تپه

जंगल

रेगिस्तान

पहाड़ी

سنگ

चट्टान

رودخانه

नदी

دره

घाटी

کوه

पर्वत

جزیره

द्वीप

اقیانوس

महासागर

دریا

समुद्र

یخ

बर्फ

برف

हिमपात

طوفان

आंधी

باران

बारिश

باد

हवा

درخت

چمن

رز

पेड़

घास

गुलाब

گل

فلز

خاک

फूल

धातु

मिट्टी

گدازه

زغال سنگ

ماسه

लावा

कोयला

रेत

رس

موشک

ماهواره

चिकनी मिट्टी

रॉकेट

उपग्रह

کھکشان

سیارک

قارہ

आकाशगंगा

क्षुद्र ग्रह

महाद्वीप

استوا

قطب جنوب

قطب شمال

भूमध्य रेखा

दक्षिणी ध्रुव

उत्तरी ध्रुव

جوى آب

جنگل بارانی

غار

धारा

वर्षावन

गुफा

آبشار

ساحل

یخچال طبیعی

झरना

किनारा

हिमनद

زلزلہ

भूकंप

دھانہ

ज्वालामुखी विवर

آتشفشان

ज्वालामुखी

اتمسفر

वायुमंडल

سیل

बाढ़

مہ

कोहरा

رنگین کمان

इंद्रधनुष

رعد

गड़गड़ाहट

صاعقه

आकाशीय बिजली

رعد و برق

आंधी तूफान

دما

तापमान

طوفان

आंधी

توفند

ابر

شاخه

توفان

बादल

डाली

برگ

ریشه

تنه

पत्ती

जड़

तना

دانه

پلاستیک

دی اکسید کربن

बीज

प्लास्टिक

कार्बन डाइआक्साइड

اتم

آهن

اکسیژن

परमाणु

लोहा

ऑक्सीजन

طلا

सोना

نقره

चांदी

परिवहन

ماشین

कार

اتوبوس

बस

قطار

रेल गाड़ी

ایستگاه قطار

रेलवे स्टेशन

ایستگاه اتوبوس

बस स्टॉप

هواپیما

विमान

کشتی

जहाज

کامیون

लॉरी

دوچرخه

साइकिल

موتورسیکلت

मोटरसाइकिल

تاکسی

टैक्सी

چراغ راهنمایی

ट्रैफिक लाइट

پارکینگ

کار پارک

جاده

سڑک

باتری

بैटरी

موتور

मोटर

کیسہ ہوا

एयरबैग

فرمان

स्टीयरिंग व्हील

کمر بند ایمنی

सीट बेल्ट

لاستیک

टायर

صندوق عقب

पीछे की डिक्की

دستگاه فروش بلیط

टिकट वेंडिंग मशीन

دفتر فروش بلیط

टिकट दफ्तर

مترو

भूमिगत रेल

قطار سریع السیر

उच्च गति ट्रेन

لوکوموتیو

लोकोमोटिव

تراموای

ट्राम

اتوبوس مدرسه

स्कूल बस

مینی بوس

छोटी बस

فرودگاه

हवाई अड्डा

شرکت هواپیمایی

एयरलाइन

بالگرد

हेलीकॉप्टर

فرست کلاس

प्रथम श्रेणी

کلاس اکونومی

इकॉनमी क्लास

کلاس تجاری

बिजनेस क्लास

جلیقه نجات

जीवन रक्षक जैकेट

کانتینر

کंटेनر

زیردریایی

پنڈوبھی

کشتی تفریحی

کروز جہاز

کشتی کانتینری

کंटेنر جہاز

کشتی خصوصی

نौکا

کشتی فراہر

یاتی نौکا

بندرگاہ

بندرگاہ

قایق نجات

جیون نौکا

رادار

راڈار

چراغ خیابان

سٹریٹ لائٹ

پیادہ رو

فوطپاٹھ

پمپ بنزین

پेटرول سٹیشن

سایت ساخت و ساز

निर्माण स्थल

محل عبور عابر پیاده

पैदल चलने वालों का मार्ग

راهبندان

ट्रैफ़िक जाम

بزرگراه

मोटर वे

تانک

टैंक

بیل مکانیکی

खोदक मशीन

تراکتور

ट्रैक्टर

تریلر

ट्रेलर

موتورسیکلت اسکوتر

मोटर स्कूटर

تله کابین

केबल कार

शहर

بیمارستان

مدرسه

خانه

अस्पताल

विद्यालय

मकान

قبض

بازار

سوپر مارکت

बिल

बाजार

सुपरमार्केट

آپارتمان

دانشگاه

مزرعه

फ्लैट

विश्वविद्यालय

खेत

क्लिसा

رستوران

बार

चर्च

रेस्टोरेंट

बार

باشگاه

जिम

پارک

पार्क

سرویس بهداشتی

शौचालय

نقشه

नक्शा

آمبولانس

एम्बुलेंस

پلیس

पुलिस

آتش نشانان

दमकल

کشور

देश

حومه شهر

उपनगर

روستا

गाँव

گارانتي

वारंटी

مرکز خرید

शॉपिंग मॉल

داروخانه

फार्मसी

آسمان خراش

गगनचुंबी इमारत

قلعه

किला

سفارت

दूतावास

كنیسه

आराधनालय

معبد

मंदिर

کارخانه

फैक्ट्री

مسجد

मस्जिद

ساختمان شهرداری

टाउन हॉल

اداره پست

पोस्ट ऑफिस

آبنما

फव्वारा

کلوپ شبانه

नाइट क्लब

نیمکت

زمین گلف

استادیوم فوتبال

بेंच

गोल्फ कोर्स

फुटबॉल स्टेडियम

استخر

زمین تنیس

اطلاعات گردشگری

स्वimming पूल

टेनिस कोर्ट

पर्यटक सूचना

काзино

گالری هنری

موزه

कैसीनो

आर्ट गैलरी

संग्रहालय

पार्क ملی

سوغات

آکواریم

राष्ट्रीय उद्यान

स्मारिका

मछलीघर

سرسره آبی

पानी की फिसलपट्टी

ترن هوایی

रोलर कॉस्टर

پارک آبی

वाटर पार्क

باغ وحش

चिड़ियाघर

زمین بازی

खेल का मैदान

خروج اضطراری

आपातकालीन निकास

اعلام حریق

फायर अलार्म

کپسول آتش نشانی

आग बुझाने का यंत्र

ایستگاه پلیس

पुलिस स्टेशन

ایالت

राज्य

منطقه

क्षेत्र

پایتخت

राजधानी

अस्पताल

حادثہ

دुर्घटना

بیمار

मरीज

عمل جراحی

शल्य चिकित्सा

قرص

गोली

تب

बुखार

سرفہ

खाँसी

اتاق اورژانس

आपातकालीन कक्ष

واحد مراقبت های ویژه

इंटेंसिव केयर यूनिट

اتاق انتظار

प्रतीक्षालय

آسپیرین

एस्पिरिन

قرص خواب آور

नींद की गोली

تاریخ انقضا

समाप्ति तिथि

دوز

شریت سرفه

عوارض جانبی

خुरاک

खाँसी का सिरप

दुष्प्रभाव

انسولين

पुoder

कपसुल

इंसुलिन

पाउडर

कैप्सूल

वितामिन

मसकन

आन्ती बीयुतिक

विटामिन

दर्द निवारक

एंटीबायोटिक दवाओं

बाकुरी

वीरुस

सकते क्लबी

जीवाणु

विषाणु

हृदयाघात

اسہال

دیابت

سکتہ مغزی

دست

مधुमेह

आघात

آسم

سرطان

آنفلوانزا

दमा

कैंसर

फ़्लू

دندان درد

آفتاب سوختگی

گلو درد

दाँत दर्द

धूप की कालिमा

गले में खराश

معدہ درد

عفونت

آلرژی

पेट दर्द

संक्रमण

एलर्जी

گرفتگی عضلات

ऐंठन

سر درد

सरदर्द

سرنگ

सिरिज

چوب زیر بغل

बैसाखी

تصویربرداری اشعه ایکس

एक्स-रे तस्वीर

دستگاه سونوگرافی

अल्ट्रासाउंड मशीन

چسب زخم

प्लास्टर

ویلچر

व्हीलचेयर

گچ گیری

प्लास्टर

نبض

नाड़ी

جراحت

चोट

اضطرابی

आपातकालीन

ضربه مغزی

मस्तिष्काघात

سوختگی

जलने का घाव

شکستگی

अस्थि-भंग

قرص ضدبارداری

जन्म नियंत्रण की गोली

تست حاملگی

गर्भावस्था परीक्षण

नौकरियाँ

دکتر

चिकित्सक

پرستار

नर्स

افسر پليس

पुलिसवाला

رئيس جمهور

राष्ट्रपति

ناخدا

कप्तान

کاراگاه

जासूस

خلبان

पायलट

استاد

प्रोफेसर

معلم

अध्यापक

وکیل

वकील

منشی

सचिव

دستیار

सहायक

قاضی

न्यायाधीश

مدیر

प्रबन्धक

آشپز

रसोइया

راننده تاکسی

टैक्सी चालक

راننده اتوبوس

बस चालक

مدل

मॉडल

هنرمند

कलाकार

نخست وزیر

प्रधानमंत्री

داروساز

फार्मासिस्ट

آتش نشان

फायरफाइटर

دندانپزشک

दंत चिकित्सक

کارآفرین

उद्यमी

سياستمدار

राजनीतिज्ञ

برنامه نویس

प्रोग्रामर

مهماندار هواپیما

परिवारिका

دانشمند

वैज्ञानिक

مربی مهدکودک

बालवाड़ी शिक्षिका

معمار

वास्तुकार

حسابدار

लेखाकार

مشاور

सलाहकार

دادستان

अभियोक्ता

مدیر کل

महाप्रबंधक

محافظ شخصی

अंगरक्षक

صاحب خانه

मकान मालिक

پیش خدمت

گارد امنیت

سرباز

وِٽر

सुरक्षा कर्मी

सैनिक

ماہیگیر

نظافتچی

لولہ کش

मछुआरा

सफाई कर्मी

प्लम्बर

برقکار

کشاورز

مسئول پذیرش

बिजली मिस्त्री

किसान

रिसेप्शनिस्ट

پستچی

صندوقدار

آرایشگر

डाकिया

कैशियर

नाई

نویسنده

روزنامه نگار

عکاس

लेखक

पत्रकार

फोटोग्राफर

نجات غریق

خواننده

نوازنده

जीवनरक्षक

गायक

संगीतकार

بازیگر

خبرنگار

مربی

अभिनेता

रिपोर्टर

कोच

داور

रेफरी

व्यवसाय

پول

پैसे

دفتر

कार्यालय

استرس

तनाव

بیمه

बीमा

پرسنل

कर्मचारी

بخش

विभाग

حقوق

वेतन

آدرس

पता

نامه

पत्र

شماره تلفن

टेलीफोन नंबर

آدرس اینترنتی

यूआरएल

آدرس ایمیل

ईमेल पता

وبسایت

ایمیل

امضا

वेबसाइट

ईमेल

हस्ताक्षर

ضرر

سود

مشتري

नुकसान

लाभ

ग्राहक

میزان

کارت اعتباری

رمز عبور

रकम

क्रेडिट कार्ड

पासवर्ड

خودپرداز

مالیات

اتاق جلسه

नकदी मशीन

कर

सभा कक्ष

کارت ویزیت

بیجনেس کارڈ

فناوری اطلاعات

आईटी

منابع انسانی

मानव संसाधन

بخش حقوقی

कानूनी विभाग

حسابداری

लेखांकन

بازاریابی

विपणन

فروش

बिक्री

همکار

सहकर्मी

کارفرما

नियोक्ता

کارمند

कर्मचारी

یادداشت

नोट

ارائه

प्रस्तुति

پوشه

مهر لاسټيکي

پروژکٽور

فولڊر

ربر سٽاڻپ

پروجيڪٽر

بسته

تمبر

پاڪٽ

پارسل

سٽمپ

ليفافا

مرورگر

سرمایه گذاري

بورس اوراق بهادار

براؤزر

نيليش

شیر بازار

اسکناس

سکه

بهره

نوٽ

سکڪا

بیاژ

वाम

ऋण

شماره حساب

खाता संख्या

حساب بانکی

बैंक खाता

उपकरण

تلفن

टेलीफोन

تلویزیون

टीवी सेट

دوربین

कैमरा

رادیو

रेडियो

پنکھ

पंखा

کولر

एयर कंडीशनर

قهوه ساز

कॉफी मशीन

توستر

टोस्टर

جارو برقی

वैक्यूम क्लीनर

سشوار

हेयर ड्रायर

کتری

केतली

ماشین ظرفشویی

बर्तन धोने की मशीन

اجاق گاز

کوکر

فر

آوون

ماکروفر

ماइक्रोवेव

یخچال

فريج

ماشين لباسشویی

वॉशिंग मशीन

کنترل

रिमोट कंट्रोल

هندزفری

ईयरफोन

ماوس

माउस

کیبورد

कीबोर्ड

هارد دیسک

हार्ड ड्राइव

فلش مموری

यूएसबी स्टिक

اسکینر

स्कैनर

پرینتر

مانیٹور

لیٹاپ

मुद्रक

स्क्रीन

लैपटॉप

ربات

بلندگو

रोबोट

लाउडस्पीकर

